
 

 

1 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKAS 2002 M. RUGPJŪČIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 255 

„DĖL AKCIZŲ GRĄŽINIMO“ PAKEITIMO 

 

2006 m. balandžio 11 d. Nr. VA-38 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. 87-2212; 2004, Nr. 82-2966), 18.11 punktu: 

1. P a k e i č i u: 

1.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 

– VMI prie FM) viršininko 2002 m. rugpjūčio 30 d. įsakymą Nr. 255 „Dėl akcizų grąžinimo“ (Žin., 

2002, Nr. 87-3771, toliau – įsakymas): 

1.1.1. išdėstau įsakymo preambulę taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2004, 

Nr. 26-802) ir Akcizų, sumokėtų už etilo alkoholį ir (arba) alkoholinius gėrimus, skirtus Lietuvos 

Respublikos akcizų įstatymo 25 straipsnio 1 dalies 5–7 punktuose nurodytiems tikslams, grąžinimo 

taisyklėmis, Akcizų už energetinius produktus, panaudotus Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 

41 straipsnio 1 dalies 3–7 punktuose nurodytais tikslais, grąžinimo taisyklėmis bei Akcizų, 

sumokėtų už etilo alkoholį, panaudotą denatūruoto etilo alkoholio gamyboje, grąžinimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 154 (Žin., 

2002, Nr. 58-2371), Akcizų lengvatų dehidratuotam etilo alkoholiui, skirtam bioetiltretbutileterio 

gamybai Lietuvos Respublikos biokuro, biodegalų ir bioalyvų įstatymo nustatyta tvarka, taikymo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2006 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. 

1K-046 (Žin., 2006, Nr. 16-569), Akcizų, sumokėtų už akcizais apmokestinamas prekes, nurodytas 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 1 ir 5 punktuose, 5 ir 6 dalyse, 

grąžinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 13 d. 

įsakymu Nr. 165 (Žin., 2002, Nr. 61-2486; 2004, Nr. 62-2221), Sumokėtų akcizų už akcizais 

apmokestinamas prekes, skirtas užsienio šalių diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų veiklai, 

grąžinimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 28 d. įsakymu 

Nr. 193 (Žin., 2002, Nr. 69-2833), ir siekdama užtikrinti tinkamą už akcizais apmokestinamas 

prekes sumokėtų akcizų grąžinimo procesą:“; 

1.1.2. įrašau įsakymo 1.5 punkte vietoj skaičių „5–7“ skaičius „5–8“. 

1.2. išdėstau nauja redakcija įsakymu patvirtintą „Prašymo grąžinti už etilo alkoholį ir (arba) 

alkoholinius gėrimus, skirtus naudoti Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 25 straipsnio 1 dalies 

5–8 punktuose nurodytiems tikslams, sumokėtus akcizus FR0396 formą“ (pridedama). 

1.3. įsakymu patvirtintų Akcizų grąžinimo taisyklių: 

1.3.1. išdėstau 2 punktą taip: 

„2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymu (Žin., 2004, Nr. 63-2243, toliau – MAĮ), Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 

2001, Nr. 98-3482; 2004, Nr. 26-802, toliau – Akcizų įstatymas) ir Akcizų, sumokėtų už etilo 

alkoholį ir (arba) alkoholinius gėrimus, skirtus Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 25 straipsnio 

1 dalies 5–7 punktuose nurodytiems tikslams, grąžinimo taisyklėmis, (toliau – Akcizų už alkoholį 

grąžinimo taisyklės), Akcizų už energetinius produktus, panaudotus Lietuvos Respublikos akcizų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.077276F69388
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.609D0D1B71D3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9AE1F0D1CA5B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D75E99E6D5E7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F786D549C400
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5D542A80FAC6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.59BB75C18128
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9AE1F0D1CA5B


 

 

2 

įstatymo 41 straipsnio 1 dalies 3–7 punktuose nurodytais tikslais, grąžinimo taisyklėmis (toliau – 

Akcizų už kurą grąžinimo taisyklės), Akcizų, sumokėtų už etilo alkoholį, panaudotą denatūruoto 

etilo alkoholio gamyboje, grąžinimo taisyklėmis (toliau – Akcizų už denatūravimui panaudotą etilo 

alkoholį, grąžinimo taisyklės), patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. 

birželio 5 d. įsakymu Nr. 154 (Žin., 2002, Nr. 58-2371; 2004, Nr. 62-2223), Akcizų lengvatų 

dehidratuotam etilo alkoholiui, skirtam bioetiltretbutileterio gamybai Lietuvos Respublikos biokuro, 

biodegalų ir bioalyvų įstatymo nustatyta tvarka, taikymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2006 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. 1K-046 (Žin“ 2006, Nr. 16-569, 

toliau – Akcizų lengvatų dehidratuotam etilo alkoholiui taikymo tvarkos aprašas), Akcizų, 

sumokėtų už akcizais apmokestinamas prekes, nurodytas Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 17 

straipsnio 1 dalies 1 ir 5 punktuose, 5 ir 6 dalyse, grąžinimo taisyklėmis (toliau – Akcizų už akcizais 

apmokestinamas prekes grąžinimo taisyklės), patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2002 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. 165 (Žin., 2002, Nr. 61-2486; 2004, Nr. 62-2221).“; 

1.3.2. išdėstau 4 punktą taip: 

„4. Užpildytas prašymų grąžinti akcizus, sumokėtus už etilo alkoholį ir (arba) alkoholinius 

gėrimus, skirtus naudoti Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 25 straipsnio 1 dalies 1, 5–7 

punktuose nurodytiems tikslams FR0396 formas (patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 255 „Dėl 

akcizų grąžinimo“ (Žin., 2002, 87-3771, toliau – VMI prie FM viršininko įsakymas) ir prašymų 

grąžinti akcizus, sumokėtus už akcizais apmokestinamas prekes, panaudotas Lietuvos Respublikos 

akcizų įstatyme nurodytiems tikslams FR0397 formas asmenys, nurodyti Akcizų už alkoholį 

grąžinimo taisyklių 2 punkte, Akcizų už kurą grąžinimo taisyklių 2 punkte, Akcizų už 

denatūravimui panaudotą etilo alkoholį, grąžinimo taisyklių 2 punkte, Akcizų lengvatų 

dehidratuotam etilo alkoholiui taikymo tvarkos aprašo 2 punkte ir Akcizų už akcizais 

apmokestinamas prekes grąžinimo taisyklių 3 punkte, pateikia ne dažniau kaip kartą per ketvirtį tai 

AVMI, kurių teritorijoje jie yra įregistruoti mokesčių mokėtojais.“; 

1.3.3. išdėstau 6 punktą taip: 

„6. Prašymų nagrinėjimo terminai nurodyti Akcizų už alkoholį grąžinimo taisyklių 6 punkte, 

Akcizų už kurą grąžinimo taisyklių 5 punkte, Akcizų už denatūravimui panaudotą etilo alkoholį 

grąžinimo taisyklių 5 punkte, Akcizų už akcizais apmokestinamas prekes grąžinimo taisyklių 6 

punkte. Prašymų nagrinėjimo terminas pradedamas skaičiuoti nuo tos dienos, kai AVMI gauna 

prašymą, prie kurio yra pridėti visi išnagrinėti reikalingi dokumentai, nurodyti Akcizų už alkoholį 

grąžinimo taisyklių 4 punkte, Akcizų už kurą grąžinimo taisyklių 4 punkte, Akcizų už 

denatūravimui panaudotą etilo alkoholį grąžinimo taisyklių 4 punkte, Akcizų lengvatų 

dehidratuotam etilo alkoholiui taikymo tvarkos aprašo 9 punkte, Akcizų už akcizais 

apmokestinamas prekes grąžinimo taisyklių 5 punkte. Pateikti dokumentai pagal Pildymo taisykles 

turi būti registruoti Pridedamų dokumentų apraše (FR0415 forma, patvirtinta VMI prie FM 

viršininko 2002 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 255), kuris pateikiamas kartu su prašymu.“; 

1.3.4. išdėstau 9 punktą taip: 

„9. AVMI atsakingo padalinio pareigūnas, susipažinęs su mokesčių mokėtojo prašymu bei 

prie jo pridėtais dokumentais ir nustatęs, kad prašymas neatitinka Akcizų už alkoholį grąžinimo 

taisyklių, Akcizų už kurą grąžinimo taisyklių, Akcizų už denatūravimui panaudotą etilo alkoholį 

grąžinimo taisyklių, Akcizų lengvatų dehidratuotam etilo alkoholiui taikymo tvarkos aprašo, Akcizų 

už akcizais apmokestinamas prekes grąžinimo taisyklių nustatytų reikalavimų (pvz., mokesčių 

mokėtojas nenurodė, kokios tvarkos pagrindu ir kokią akcizų sumą prašo grąžinti, nepateikė 

prašymą pagrindžiančių dokumentų ir pan.), per 5 dienas nuo prašymo gavimo dienos mokesčių 

mokėtojui privalo nusiųsti pranešimą, kuriame turi nurodyti prašymo pateikimo trūkumus ir terminą 

papildomai informacijai pateikti.“; 

1.4. įsakymu patvirtintų Prašymo FR0396 bei FR0397 formų ir aprašo FR0415 formos 

pildymo taisyklių: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D75E99E6D5E7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E48AFF24996F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5D542A80FAC6


 

 

3 

1.4.1. išdėstau 2 punktą taip: 

„2. Pildymo taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymu (Žin., 2004, Nr. 63-2243), Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 

2001, Nr. 98-3482; 2004, Nr. 26-802, toliau – LR Akcizų įstatymas) ir Akcizų, sumokėtų už etilo 

alkoholį ir (arba) alkoholinius gėrimus, skirtus Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 25 straipsnio 

1 dalies 5–7 punktuose nurodytiems tikslams, grąžinimo taisyklėmis (toliau – Akcizų už alkoholį 

grąžinimo taisyklės), Akcizų už energetinius produktus, panaudotus Lietuvos Respublikos akcizų 

įstatymo 41 straipsnio 1 dalies 3–7 punktuose nurodytais tikslais, grąžinimo taisyklėmis (toliau – 

Akcizų už kurą grąžinimo taisyklės), Akcizų, sumokėtų už etilo alkoholį, panaudotą denatūruoto 

etilo alkoholio gamyboje, grąžinimo taisyklėmis (toliau – Akcizų už denatūravimui panaudotą etilo 

alkoholį grąžinimo taisyklės), patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. 

birželio 5 d. įsakymu Nr. 154 (Žin., 2002, Nr. 58-2371; 2004, Nr. 62-2223), Akcizų lengvatų 

dehidratuotam etilo alkoholiui, skirtam bioetiltretbutileterio gamybai Lietuvos Respublikos biokuro, 

biodegalų ir bioalyvų įstatymo nustatyta tvarka, taikymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2006 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. 1K-046 (Žin., 2006, Nr. 16-569, 

toliau – Akcizų lengvatų dehidratuotam etilo alkoholiui taikymo tvarkos aprašas), Akcizų, 

sumokėtų už akcizais apmokestinamas prekes, nurodytas Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 17 

straipsnio 1 dalies 1 ir 5 punktuose, 5 ir 6 dalyse, grąžinimo taisyklėmis (toliau – Akcizų už akcizais 

apmokestinamas prekes grąžinimo taisyklės), patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2002 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. 165 (Žin., 2002, Nr. 61-2486; 2004, Nr. 62-2221).“; 

1.4.2. išdėstau 4 punktą taip: 

„4. Prašymo FR0396 forma pildoma vadovaujantis Akcizų už alkoholį grąžinimo 

taisyklėmis, Akcizų, sumokėtų už etilo alkoholį, panaudotą denatūruoto etilo alkoholio gamyboje, 

grąžinimo taisyklėmis ir Akcizų lengvatų dehidratuotam etilo alkoholiui taikymo tvarkos aprašu, 

prašymo FR0397 forma – vadovaujantis Akcizų už akcizais apmokestinamas prekes grąžinimo 

taisyklėmis ir (arba) Akcizų už kurą grąžinimo taisyklėmis.“; 

1.4.3. išdėstau 18 ir 19 punktus taip: 

„18. 13 langelyje „Grąžinimo pagrindas*“ nurodomas vienas iš LR akcizų įstatymo 25 str. 1 

d. 1, 5–8 punktų, atsižvelgiant į vykdytą veiklą. Žvaigždutės „*“ reikšmės nurodytos puslapio 

apačioje. Reikšmė „1“ atitinka akcizų grąžinimo pagrindą pagal LR Akcizų įstatymo 25 str. 1 d. 1 

punktą, reikšmė „5“ atitinka akcizų grąžinimo pagrindą pagal LR akcizų įstatymo 25 str. 1 d. 5 

punktą, reikšmė „6“ – LR akcizų įstatymo 25 str. 1 d. 6 punktą, reikšmė „7“ – LR akcizų įstatymo 

25 str. 1 d. 7 punktą, reikšmė „8“ – LR akcizų įstatymo 25 str. 1 d. 8 punktą. 

19. 14 langelyje „Normatyvas (litrais)“ rašomas LR akcizų įstatymo 25 str. 1 d. 5, 6 ar 8 

punktuose nurodytų produktų gamybai panaudoto gryno etilo alkoholio normatyvo dydis 

(suapvalintas iki dešimtųjų litro dalių). Šie duomenys turi būti pagrįsti prie prašymo pridedamais 

produktų gamybos receptūros išeigos dokumentais.“; 

1.4.4. išdėstau 24 punktą taip: 

„24. Kiekvienoje 19 langelio „Prašoma grąžinti akcizų suma (Lt)“ eilutėje skaičiais rašoma 

prašoma grąžinti akcizų suma (litais), kurią mokesčių mokėtojas sumokėjo įsigydamas iš tiekėjo 

(akcizų mokėtojo) arba importuodamas etilo alkoholį ir (arba) alkoholinius gėrimus, panaudotus LR 

akcizų įstatymo 25 str. 1 d. 1, 5–8 punktuose nurodytiems tikslams, pagal 13 langelyje nurodytą 

pagrindą.“. 

2. Į s a k a u  VMI prie FM Duomenų valdymo skyriui pagal Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 1999 m. rugpjūčio 26 d. 

įsakymu Nr. 165 „Dėl Dokumentų formų registro“ patvirtintą tvarką įtraukti šiuo įsakymu pakeistą 

FR0396 formą į Dokumentų formų registrą. 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9AE1F0D1CA5B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D75E99E6D5E7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E48AFF24996F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F786D549C400
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5D542A80FAC6


 

 

4 

VIRŠININKAS MODESTAS KASELIAUSKAS 

  



 

 

5 

 

 



 

 

6 

______________ 

 


